
Aktuelle Lieferpreise fUr Fernwarmevertrage KBE gUltig

ab 01.11.2008
KOMMUNALBETRIEBE ELLERAU
ANSTALT DES OFFENTLICHEN RECHTS

Versorg ungsgebiet: Gemeindegebiet Ellerau

Ihre Preisanderungsklausel fUr den Arbeitspreis ( = AP ) lautet:

AP = 6,15
4

* ( 1,7 * G
159,80

+ 1,10 * ---=L=---_
106,6

+ 1,2 *
104,7

Ihre Preisanderungsklausel fUr den Grundpreis ( = G ) lautet:

G = 2,44 * ( 0,6 + 0,4 *
98,2

Foigewerte fUr die Anpassung der Preise zum 01.04.:
(Ourchschnittswerte der Monate Januar bis Oezember des Vorjahres)

G = Index Getreide (Basis 2000 = 100) = 15980 1),
L = Index Tariflohn Bergbau + = 106,6

Gewinnung von Steinen + Erden
= Index lnvestitonsquter = 104,7

Preis
Arbeitspreis Warme netto in Ct/kWh 6,15

+ Umsatzsteuer 19% 1,17

= Arbeitspreis Warme brutto in Ct/kWh 7,32

Jahresgrundpreis netto in EUR/m2 beheizte Hache
bis zu einem Ourchmesser der Anschlussleitung ON 25
+ Umsatzsteuer 19%
= Jahresgrundpreis brutto in EUR/m2

2,50
0,48
2,98

IJahreSgrundPreis fur Ourchmesser der Anschlussleitung qrofser ON 25 besondere
Vereinbarung

Hausanschlusskosten bis zu einem Ourchmesser der Anschlussleitung ON 25 netto 2.500,00

Hausanschlusskosten fur Ourchmesser der Anschlussleitung grb(l,er ON 25

1) = Preisindex Statistisches Bundesamt - Fachserie 17 Reihe 1
Landwirtschaftliche Produkte einschliefslich Umsatzsteuer Ifd. Nummer 8

Technischer Notdienst: 0160 - 58 196 99


